

Redakcja i Administracja
Warszawa
ul. Warszka 7—Tel. 5.00.70

Kraków
ul. Św. Tomaza 11-a
Telefon 103.10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ
WYCHODZI CODZIENNIE RANO
WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 10 groszy za numer

Miesięcznie złotych 2.50

Zagranicą złotych 5.60

Konto P.K.O. w Warszawie Nr. 29.129
Poczta Prekazy Rachunkowe
Urząd Poczty Warszawa i Kartofeka N. 100

Warunki prenumeraty: w Krakowie z odnośnym miesięcznie zł. 2,50, zagranicą zł. 5,60. Za zwłany adreś 30 gr.
Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysoki 1 milimetr w tekturze gr. 50, zwykłej gr. 40, nekrologi do 60 mm. gr. 20, powyżej 60 mm. gr. 30, drobne za wyraz 20 gr. Poszukiwanie i zaofiarowanie pracy bezpłatnie
Ogłoszenia tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych i zwykłych 6-cto szpaltowy. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Sowieckie samoloty na froncie chińskim Walki nad jezioroem Taihu

Rozwiązanie stynnej XV brygady lotniczej

Komunikat chińskich donosi, że walki trwają na całym froncie z ogromnym napięciem i ze zmienianym szczęściem. Naogół Chińczycy zachowali swe pozycje, mimo załamania szeregów japońskich i ich supply posilkami. Walki na dużym skądle wydarzyły się pod m. Lasi na zachód od jeziora Taihu. Na północnym odcinku centralnego frontu Chińczycy, jak dawniej — utrzymują w swoim posiadaniu kilka punktów na koleji Tientsin—Pekau, przez co zerwana została łączność kolumny japońskiej, operującej w kierunku na Suzhou z resztą armii japońskiej. Dowództwo chińskie uważa za błąd operacji w ostatnich dniach za niepełne zadawalają.

Zachowują dawną odrębną organizację. Podobno, przyczyną likwidacji 15. brygady było niezadowolenie lotników — Chińczyków z uprzywilejowania cudzoziemców.

Prasa chińska donosi, że ostatnio do Chin nadeszła duża ilość samolotów sowieckich „E 15” i

„E 16”, uważanych za „dumę lotnictwa sowieckiego”.

W południowej części prowincji Szantung trwają nadal walki. Wojska chińskie trzymają się wciąż w linii, gdzie otrzymały posiłki, podczas gdy Japończycy kontynuują akcję okrążania miasta.

Regent Węgier grozi opozycji a zarazem ostrzega przed mieszanym się armii do polityki

W odrędnym swym do narodu węgierskiego regent Horthy stwierdza, iż podstawowym warunkiem porządku i spokoju wewnętrzniego jest armia, której wartość zależy od wartości korpusu oficerskiego. Jeśli chodzi o nasz korpus oficerski — mówił regent — to jest on nieważny. Armia, która by prowadziła politykę, byłaby armią bez wartości i szkodliwą. Je-

żeli w ostatnich czasach znalazł się ten, który chciał powoływać się na cele idealne, szukał jednak w rzeczywistości korzyści osobistej i ośmielił się zbliżyć do korpusu oficerskiego, to trzeba ich ostrzec: przez z rękoma. Korpus oficerski wie, że armia jest ponad partiami i może należeć tylko do całego narodu.

Klucz sytuacji znajduje się w

pracy uczciwej i powasnej, a nie w polityce i demagogicznych frazesach. Uważnie tej sprawie jest szczególnie doniosłe dziś, gdy sytuacja życiowa powoła wyjątkowo się różni w dziedzinie polityki zewnętrznej. Liga Narodów straciła swe poprzednie znaczenie w polityce europejskiej. Jakaś idealna Liga Narodów powinna być nieczym za zadanie nie mieścić się w polityce, lecz być regulującym warunków, gdzie państwa nie mogą przynieść kwiatów na głębie niesprawiedliwości. Ponieważ jednak Liga Narodów nie spełnia dotychczas swego zadania, proces regulowania rozpoczął się również bez niej. W życiu politycznym, podobnie jak w życiu ekonomicznym, spokój i zadowolenie są niezbędne, by móc wypełnić wielką pracę konstytucyjną kraju. Należy odnieść krzesło temu, by niewierzącemu kto nie małzał się prawa kierowania polityką zewnętrzną i ośmielił się zakłócić spokój wewnętrzny. Niechaj ci, którzy usiłują zmieścić się w niej i w niej, niechaj się z ciężką niecierpliwością. Raz już w r. 1919 pokazaliśmy, że możemy ożywić kraj, ożywając od elementów, zakłócających porządek i nie zapominając o tym, co mogliśmy wówczas zrobić.

Rozpaczliwa walka o każdą piędź ziemi Marokańczycy zajęli Leridę

„Narodowe” wojska włoskie i maurytańskie na froncie aragońskim

Z Saragossy donoszą, że miasto Lerida zostało wczoraj całkowicie zajęte.

Po zdobyciu góry zamkowej na prawym brzegu rzeki Segre, mauryści zajęli dworzec kolejowy, po czym, wspierani przez czołgi zajęli także miasto. Rozproszeni żołnierze wojsk rządowych, którzy stawali jeszcze opór w mieście, zostali wzięci do niewoli. Na południe od Ebro oddziały gen. Valino zajęły na drodze Gándesa — Terragona pozycje odległe załewo o 25 km. od morza.

Na odcinku Jaca, faszyści posuwają się naprzód, wzdłuż drogi Dieciana — Gerón. Cołigające się wojska rządowe wysadziły w powietrze liczne mosty, co utrudnia po-

suwanie się naprzód wojsk. Również tunel kolejowy w Gavina został wysadzony w powietrze.

Komunikat oficjalny kwatery głównej gen. Franco donosi, że

ODDZIAŁY MAROKAŃSKIE ZAJĘŁY DWORZEC I CZĘŚĆ MIASTA LERIDY. Wkrótce południe oddziały zajęły liczne wioski i punkty strategiczne.

gło szybkiej likwidacji. Na pierwszym skrzydle oddziały, postępujące drogą Dieciana — Brozo zajęły wieś Yesera Yesera. Dalej na południe linie oddziały zajęły liczne wioski i punkty strategiczne.

Komunikat ministerium obrony Hiszpanii podaje, że oddziały gen. Franco, działające na drodze do Benabare przekroczyły Rio Noguera, lecz zostały zmuszone do cofnięcia się.

W Austrii 1700 samobójstw!

W angielskiej Izbie Lordów odwiadają przed kilkoma dniami lord Strabolgi z Partii Pracy, że pod podstawie otrzymanych przez siebie informacji w Austrii popełnił już samobójstwa 1700 osób!

Na początku „Wyzwolenia” —obóz koncentracyjny

Różnorodny mają zlikwidować obóz koncentracyjny w Wöllsbu, a urządzić inny wielki obóz jeden na całą Austrię, pod Salzburgem, w pobliżu Salzburga.

W mieście tym, gdzie urodził się Mozart, odbywały się corocznie słynne festiwale muzyczne. Odłądził będzie się rozległa je Jetców...

Egiptowski obszarnek zamordował chłopca W odpowiedzi chłopci zastrzelili obszarnika i jego rodzinę

W Egipcie około miasteczko Maragha doszło do zajścia, które połączyło za sobą śmierć 6 osób. Jeden z najbogatszych właścicieli ziemskich górnego Egiptu Saieh Pasza Lamun w czasie sprzeczki z właścicielem, który zabrakło mu

wal swoim wożem drogę autostradową, wzywając przejazd samochodem — wyjął rewolwer i zastrzelił właściciela. W odpowiedzi na to inni właściciele zastrzelili Saieha Paszę, jego brata i 3 osoby towarzyszące.

Walka o Santiaż Aleksandretty

Cała uwaga prasy tureckiej jest ostatnio zwrócona na sytuację w Hatay (Santiaż Aleksandretty), gdzie w dn. 15 kwietnia rozpoczęły się wybory. Dzielniki tureckie zamieszczały codziennie wiadomości o przyciżowaniach, czynionych przez klanjonałystyczne arabsów, mających

na celu skłonienie ludności Santiażu ku do głosowania na listę arabską. Zdecydowany ton artykułów wstępnych gazet, sambiałskich wskazuje na to, że Turcja przywiązuje wielką wagę do zagadnienia Santiaż Aleksandretty i będzie promila energicznie praw ludności tureckiej w tym rejonie.

Barbarzyńskie bombardowanie Barce'ony



Sanitariuzie wydobywają z pod gruzów zburzonych domów zabitych i rannych. Jak widać na zdjęciu sanitariuzie noszą białe czapki ze znakami Czerwonego Krzyża. Czapki te są widoczne dla lotników.

Polska prasa na obczyźnie

Jak pudaże „Nowa Księżka” najwięcej ilość polskich pism poza granicami Słony Związku: A. P. w Lichcie 75, Francji — 13, Czechosłowacji — 16, Bruzylia — 8, Argentyna — 7, Litwa — 4, Kanada

Partia komunistyczna zakazana w Kantonie Geneński

Na porządku dziennym wiceustrojnej seji Izby szwajcarskiej znalazła się sprawa zakazu istnienia organizacji komunistycznych na terenie kantonu geneńskiego. Kanton ten — jak wiadomo — wprowadził do swej konstytucji artykuł, zabraniający działalności komunistycznej. Według konstytucji szwajcarskiej ustawa ta wymaga

jednak ratyfikacji parlamentu. Kryterium o tej sprawie stanowi zgodność wagi, nieszkodliwość organizacji komunistycznych dla całego państwa. Po dłuższej dyskusji, w której głosunek Szwajcarii do komunistów został wstrzymanie omówiony, rada narodowa 112 głosami przeciw 42 ratyfikowała nową geneńską. (PAT.).

Pod jakimi warunkami Ameryka sprzeda hel Niemcom

Departament spraw wewnętrznych Ameryki ogłosił nowe warunki dotyczące sprzedaży helum państwowemu obywatel. Przepisy w pierwszym rzędzie kładą nacisk na to, że helum nie może być użyte do celów wojennych i w tym celu ustaleń nie zostają następujące warunki sprzedaży: nabywca składa kaucję w wysokości ustalonej przez departament wojny, mierzmyki i spraw wewnętrznych, a wahażuje

się w granicach od 60 do 120 procent wartości nabytego helum. Stany Zjednoczone zastrzegają sobie prawo wyklęcia swego przedstawiciela dla dokonania inspekcji nie tylko samego materiału, który będzie używał helum, lecz i samego handlu i procesu napełniania. W wypadku złamania któregokolwiek z tych przepisów, kontrakt będzie unieważniony, a kaucja nabywcy przepadnie.

Turecka marynarka wojenna

W tych dniach został spuszczonej na wodę pierwszy okręt wojenny, wybudowany całkowicie w stoczniach w Geutdzuk (Izmid) nad morzem Marmara. Jednocześnie rozpoczęto budowę nowego okrętu „Daligicz”.

Dolnychczas stocznie w Geutdzuk przeprowadzają jedynie naprawy okrętów wojennych. W tegorocznym budżecie rząd Ankarli zamieścił sumy, potrzebne na umocnienie stoczni w Geutdzuk

Jaka będziemy mieli dzis pogodę?

Pogoda o zachmurzeniu zmianym z przelotnym opadami. Chłodno, nocą przyziorno.

